





# PIERWSZA-NAJWAŻNIEJSZA

JADZIA otrzymała pierwszy w swym życiu list. Niezupełnie dowierzała czy to do niej, ale na kopercie wszystko się zgadzało: imię, nazwisko, adres, nawet dopisek — uczennica klasy II b. Szybko rozewała kopertę, w której znalazła kartkę i kolorową ramkę z papieru. Na kartce kilka słów: „Przyjdź w dniu jutrzejszym o godz. 16.00 kolo schronu na boisku szkolnym. Zabierz ramkę”. To wszystko bardzo Jadzię waciekawilo i już nie mogła do-

czekać się następnego dnia. O wyznaczonej godzinie w umówionym miejscu zjawilo się kilkanaście dziewczynek, wszystkie z takimi samymi kopertami, niektóre z nich w mundurkach harcerek. Szybko rozumiały, że przyslyły na zbiorke zachowaw, bo czekała też druha, która witala każdą uśmiechem i serdecznie rozmawiała ze starymi zuchami. Cała gromada udała się na pobliski skwerek, gdzie w kręgu rozpoczęły się „obrady zachowawego zgrupowania”. Druha tak ładnie opowiadała o dzieciach z pewnego podwórka, które zawsze razem wesoło się bawiły i o Jacku, który z okna swego mieszkania zazdrośnie spoglądał na rówieśników. Chciał się z nimi bawić, ale za-

mu było swoich zabawek, które musiałby oddać do wspólnej zabawy. Nudził się więc samotnie w domu wśród nowych piek, hulajnogi, komетки i wielu innych rzeczy. A wesoła gromada codziennie tak wspaniale się bawiła, choć miała starą, dziurawą piłkę i własnoręcznie skleconą hulajnogę. Po wielu medytacjach w oknie Jacek doszedł do wniosku, że przyjemniej czas spędzić w gromadzie i warto za to oddać swe zabawki do wspólnego użytku. Odtąd wszyscy byli zadowoleni — wesoła gromada miała piękny sprzęt, a Jacek nowych przyjaciół i koniec nudy.

Dlatego, że najprzyjemniej w wolnych chwilach być razem, zebraliśmy się tutaj, aby na wzór podwórkowej gromady utworzyć drużynę zachowaw. Raz w tygodniu, w każdy wtorek o godz. 16.00 będziemy się zbierać w oznaczonym miejscu i 2 godziny spędzać razem. Aby nie było wątpliwości, że jesteśmy na zbiorce zachowaw nauczymy się piosenki „Buch, buch, każdy z nas jest dziełny zuch...”. Zasłuchane dziewczynki szybko się poderawały, zrobiły duży krąg, a że melodia łatwa i słów niedużo, już nauczyły się nowego piasu.

Potem druha powiedziała, że drużyna ma swoją księge, w której zapisuje się wszystkie ważne sprawy. Takim bardzo ważnym wydarzeniem jest pierwsza w tym roku harcaska zbiorka, więc każda wlepi swoją ramkę do księgi. Na kolejnych zbiorkach wszystkie będą wpisywać kolejno swoje imię, nazwisko, adres i klasę. Gdy ramka zostanie wypełniona, będzie to dowód, że obecność na czterech zbiorkach była wzorowa. Wtedy zrobi się podział na szóstki, wybierze się szóstkowych i omówi pierwszą sprawność. Jeszcze kilka gier na wspomnienie beztroskich wakacji i okrzyk „Zuchy — czuj!” — zakończyły pierwszą zbiorke. Aby wszystkie następane były wesołe, ciekawe i pożyteczne — tego życzymy zuchom, a drużynowym, aby przez cały rok nie zabrakło pomysłów. (K.M.)



## Mądry lekarz (Bajka arabska)

**P**EWIEN irański szach był tak gruby i tłusty, że zagrażało to jego zdrowiu. Zebrawszy pewnego dnia konsylium lekarskie, rozkazał, aby go wyleczono. Lecz wszystkie pomysły lekarzy spełzyły na niczym i szach tył nadal.

Pewnego razu przyszedł do niego mądry lekarz.

— Ja spróbuję cię wyleczyć — powiedział — lecz daj mi do dyspozycji trzy dni, abym mógł pomyśleć, jakie zastosować lekarstwo.

Kiedy minęły trzy dni lekarz oznajmił: — O wielki szachu, Zastanawiałem się nad twoim losem i stwierdziłem, że zo stało ci tylko czterdzieści dni życia. Jeśli nie ufasz mi, zatrzymaj mnie w więzieniu.

Szach rozkazał zamknąć lekarza w więzieniu, a sam gniebiony myślami o rychłej śmierci zrezygnował z wsty skich przyjemności i uciech. Owładnęła nim trwo ga i smutek. Szach unikał ludzi. Z każdym dniem rósł w nim niepokój i chudł.

Gdy minęło czterdzieści dni, szach polecił przyprowadzić lekarza i zapytał

dlaczego on, szach jeszcze żyje.

— O wielki szachu — odpowie tal lekarz. Starałem się wykorzystać swój spryt, aby zmusić cię do schudnięcia. Bardziej skutecznego lekarstwa nie mogłem znaleźć.

Szach szczerze obdarzył lekarza.

Opowiedział DELFIN

### Uśmiechnij się



**Wszyscy harcerze pomagają młodszym i osobom starsym przechodzić przez jezdnię!**

## HSI

**D**LA UCZCZENIA 30 rocznicy Września drużyna harcerek Liceum Wychowawczych Przedszkoli i Liceum Ogólnokształcących nr 6 w Szczecinie zorganizowały uroczystą zbiorke pod Pomnikiem Męczenników w Trzemeszynie k/Polic. W dniu 14. IX. drużyna wyjechała do Trzemeszyna, złożyły pod Pomnikiem kwiaty i wieńce, minutą milczenia uczcily pamięć poległych w miejscu byłego obozu koncentracyjnego.

**K**OMENDA Hufca ZHP Szczecin-Sródmieście w dniu 14. IX. br. zorganizowała rejs żeglarski dla 35 instruktorów szczeppowych. Rejs na trasie Jez. Dąbskiego prowadził reżan hufca phm. Władysław Szymański.

**14 MKI I DRUŻYNA „BŁEKITNYCH”** Gabinetu Harcerskiego Pałacu Młodzieży w Szczecinie zorganizowały biwak wędrowny pod nazwą „SZTAFETA WSPOMNIENI”. Trasa wędrowi prowadziła przez miejsca tegoczennych obozów Gabinetu Harcerskiego: Piaski, Kozłocice, Swinoujście, Swietouś. Na zakończenie biwaku 20 uczestników kursu drużynowych złożyło zobowiązanie instruktorckie.

## Pamiętaj!

**Jezdnia nie jest miejscem zabawy! Nigdy nie przebiegaj przez jezdnię!**

## Harcerska zabawa dla dzieci działkowców

**Z**ACIEKAWIŁY NAS dźwięki beatawej muzyki w słoneczne niedzielne popołudnie na terenach Pracowniczych Ogródów Działkowych „Goctaw”. Na betonie gromada dzieci w dużym kręgu, wśród nich widnieją mundurki harcerek. Zabawą dyryguje druha Małgosia i druha Rysiek. Okazuje się, że to zabawa dla dzieci z okazji Dnia Działkowca, a instruktorzy, zuchy i harcarki to członkowie szczeppu „MŁODY LAS” ze Szkoły nr 4.

**S**ZYBKO nawiązują się nowe znajomości odnawiają stare, bo kilkoro dzieci spędzało razem czas na kolo niach zachowaw. Zabawy przeplatane są różnymi konkursami. Nielatwo jest jeść jabłko zatknięte na patyk (patrz zdjęcie u dołu), bez pomocy rąk. Najsprawniej i najprędzej udało się to Teresce Tarasiewicz.

Druha Rysiek donośnym głosem ogłasza: — „Ludwicy do rondla!”

Paweł, Staszek, Krzysiek, Marek i Zdzisł otrzymują po 2 marchewki i noże (patrz zdjęcie o bok). Kto najlepiej oskrobie i umyje marchewkę i noż, sprząta nie śmieci? Dziewczęta gorąco dopingują chłopców. Staszek Mulica okazał się najlepszym „Ludwikiem”, a marchewki wia snorecznie oskrobane dobrze smakowały.

W sztafecie ze skakankami Jadzia rozbiła sobie kolano, ale słodkie nagrody na pewno złagodziły ból. Do wieczora przyjemnie upływał czas. Na zakończenie było spotkanie instruktorów z Zarządem POD „Goctaw” i zapewnienia, że nawiązany kontakt zostanie utrzymany, a spotkanie z dziećmi działkowców nie będzie ostatnie. Moze wspólna choinka albo Dzień Dziecka, może jeszcze jakiś jesienny biwak na terenie ogródków — planów dużo, najważniejsze, że początek zrobiony i przypięczetowany workiem owoców dla harcerek i zuchów oraz kwiatami dla instruktorów. Miły to akcent wdzięczności zarządu za harcerek pomoc w zorganizowaniu Dnia Działkowca dla dzieci.

K. M.

Foto: W. Cieślakowa



